aliis consentiret. Nam supra apud auctorem libri pontificalis in vita Marcelli, sicut etiam infra in vita Melchiadis, mentio habetur expressa secundi et quarti consulatus Maxentii. Baron. prædicto loc.

APPENDIX III,

AD SANCTUM EUSEBIUM PAPAM.

EPISTOLA PRIMA (1),

EUSEBII PAPÆ AD OMNES GALLIÆ EPISCOPOS.

ab accusatione sacerdotum prohibentur, similiter
eis aliquo modo subditi sunt. 2^o Quæ accusatio-
judicibus ecclesiasticis audiri non debeant; et qui
ores ab accusatione submoveantur.

is fratribus Domino et Deo dilectis episcopis
us per Gallicanas provincias constitutis, Eu-

a sanctitatis vestræ cum magna gratiarum
suscepti (S. Greg. lib. II, ep. 36), gavisus
de vestra sospitate, sed contristatus nimis de
depressione. Quod significastis enim (al. au-
dit de conversis hæreticis fieri debuisset,
eos eos, qui in sanctæ Trinitatis fide bap-
tismi, per impositionem manus suscipere.

I.

accusationibus vero clericorum, super quibus
scitote, a tempore apostolorum in hac
rbe servatum esse, accusatores et accusa-
tus exterarum consuetudinum leges non ad-
(Hadr. coll. can. 41), a clericorum accusa-
brotas. Similiter, laicos non accusasse epi-
hæcenus observatum et constitutum est,
idem non sunt conversationis (Vide Hinc-
24 libri LV). Et oppido eis quidam infesti
, quippe cum vita eorum et conversatio de-
se secreta, et a laicorum actibus remota.
his impeti debeant, quorum castitatem et
em nolunt imitari, maxime cum nec hi eos
volunt recipere accusationibus. De ipsis vero,
elicet agricultoribus atque ministris, Domi-
is et cunctis eos persequentibus ait: *Nolite
christos meos, et in prophetis meis nolite ma-
Psalm. civ*). Et ipsa sacra scriptura dicit:
tangit, tangit pupillam oculi mei (Zach. II).
sim et his similia sancti patres prævidentes
, laicos sæculo militantes, ab accusatione
um prohibere: similiter servos et liberos,
nsibus publicis vel privatis subjugatos, om-
nfames, ab eadem accusatione vel tergiver-
submoverunt. Non enim oportet, ut permit-
arnales spirituales persequi, nec sceleribus
vel sæculo militantes, episcopos infamare
rare aut crimen opponere. Nam si hoc apo-
t successores eorum permetterent, perpauci
ssent qui Domino in sacerdotali ordine mili-
Ilicirco et nos sequentes patrum vestigia,
atione servorum Dei, quascumque ad accu-
i personas leges publicæ non admittunt, his
ndi alterum et nos licentiam submovemus
as in apol. pro Symmacho ex can. 7, conc. II
inflectæ ac spuræ omnes.

A Carthag.) Et nullæ accusationes a iudicibus audian-
tur ecclesiasticis, quæ legibus sæculi prohibentur.

II.

Quapropter illi, quibus indita non est ad unguem
polita perfectio, talia silere debent, ita ut nec mu-
tilentur (al. ventilentur), nec proponantur. Nec illi,
qui aut in fide catholica, aut inimicitia suspecti sunt,
ad pulsationem prædictorum admittantur: quia ve-
ritatem (Anian. ad sent. Pauli tit. 15, sent. 2) pro-
fessionis infidelitas et inimicitia impedire solet. Nec
illi credendi sunt, aut admittendi, qui aliorum sponte
crimina confitentur. Et ideo replicanda sollicite eo-
rum veritas: quam sponte prolata in illis vox ha-
bere non potest, hanc diversis cruciatibus e latebris
suis rigorosus tortor exigere debet, ut dum pœnis
corporæ subjiuntur, quæ gesta sunt fideliter et ve-
raciter exquirantur. Unde, quæso, primum ad le-
ges publicas, deinde ad iudices, ora convertite, qui
possunt et volunt in defensione omnium juste loqui
(al. sua sic eloqui). Nos enim (quos Dei servitium post
istarum rerum abjectionem fecit ingenuos, qui tali-
um insultationes aut contumelias aut despiciamus aut
deidemus, quibus scriptum est de famulis et vulgi
(al. vulgaribus) hominibus per Apostolum (Ephes. VI):
*Mementote, quia vester et illorum Dominus in cælis
est, ad hæc sæculi mala revocabimur? Faciendum a
nobis est quod, faciente altero, profanum esse
contendimus? Quod per ministerium jussionis et
manus alienæ incestaret aspectum, nostro peragetur
imperio? Nolite hanc per universas ecclesias men-
tem, rapacium luporum more et natura, servare:
quia postquam nos maculat forte pro desideriis eo-
rum cruenta discussio, effectum in his, quo ten-
dunt, non habebunt (al. quo tenditis non haberet).
dicente nobis (vobis) propheta: *Ponamus circum in
naribus eorum, et frenum in labiis, et reducamus eos
in viam rectam (Isa. XXXVII)*. Quia eodem propheta
(Is. XII) asserente, impugnantur, qui dicunt: *Erunt
quasi non sint, et peribunt viri qui contradicunt nobis
(al. vobis)*. Infames enim sunt procul dubio impugna-
tores episcoporum, omnesque qui adversus patres
armantur, et conculcatores ecclesiarum sacerdo-
tumque ejus, et qui de publicis fugiunt præliis, et
mandata Dei contemnunt, et qui aliqua culpa infam-
iæ asperguntur maculis, his omnibus impugnandi
episcopos, patrum sequentes instituta, et nos licen-
tiam submovemus; quia sic odit Deus eos (Proclus
ad Domnum) qui patres persequuntur, ut patrum in-
vasores, qui in omni mundo infamia notantur, et
ideo juste et regulariter respuuntur. Nunc longa non
opus est admonitione. Jam perditis odium debemus
operire, de quibus (al. operi, de cujus) jam non su-
perest, quod damnetur, auctoribus. De quibus Do-
minus per prophetam loquitur (Isa. XXX), dicens:
*Reprobantes verbum, sperastis in calumniam et in tu-**